

AB Electric A/S
Birkedam 10L, 6000 Kolding

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 89 26 46 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2022.

Frank Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 2 Ledelsespåtegning
- 3 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 6 Selskabsoplysninger
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	AB Electric A/S Birkedam 10L 6000 Kolding
	CVR-nr.: 89 26 46 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jakob Køser Bressendrof, formand Poul Laursen Rune Wagnersen
Direktion	Rune Wagnersen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udføre el-installationsarbejde samt projektere og producere el-styring inden for maskin- og procesindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.829 t.kr. mod 27.746 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.025 t.kr. mod 1.123 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	27.829.396	27.745.978
2 Personaleomkostninger	-25.597.050	-25.201.266
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-846.980	-974.873
Driftsresultat	1.385.366	1.569.839
Andre finansielle indtægter	720	1.621
Øvrige finansielle omkostninger	-71.219	-116.778
Resultat før skat	1.314.867	1.454.682
Skat af årets resultat	-289.947	-331.701
Årets resultat	1.024.920	1.122.981
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.120.000
Overføres til overført resultat	24.920	2.981
Disponeret i alt	1.024.920	1.122.981

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	519.728	782.636
Goodwill	256.667	476.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>776.395</u>	<u>1.259.303</u>
Indretning lejede lokaler	234.225	265.197
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	441.912	576.183
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>676.137</u>	<u>841.380</u>
Deposita	244.050	239.265
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>244.050</u>	<u>239.265</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.696.582</u>	<u>2.339.948</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.942.282	1.514.271
Varebeholdninger i alt	<u>1.942.282</u>	<u>1.514.271</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.482.684	8.538.799
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.147.136	681.373
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	124.000	0
Andre tilgodehavender	726.374	591.406
Periodeafgrænsningsposter	248.819	352.672
Tilgodehavender i alt	<u>15.729.013</u>	<u>10.164.250</u>
Likvide beholdninger	8.083.305	7.274.136
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.754.600</u>	<u>18.952.657</u>
Aktiver i alt	<u>27.451.182</u>	<u>21.292.605</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	405.308	610.457
Overført resultat	2.277.059	2.046.990
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.120.000
Egenkapital i alt	4.682.367	4.777.447
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	566.947	277.000
Hensatte forpligtelser i alt	566.947	277.000
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	4.260.621	3.060.906
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.260.621	3.060.906
Kortfristet del af langfristet gæld	50.000	138.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	590.411	419.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.932.051	1.879.710
Selskabsskat	0	92.030
Anden gæld	14.045.504	10.174.374
Periodeafgrænsningsposter	323.281	473.782
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.941.247	13.177.252
Gældsforpligtelser i alt	22.201.868	16.238.158
Passiver i alt	27.451.182	21.292.605

- 1 Særlige poster
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar						
2020	1.000.000	2.554	815.525	1.836.387	1.600.000	5.254.466
Opløsning af tidligere						
års opskrivninger	0	-2.554	0	2.554	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets overførte						
overskud eller						
underskud	0	0	0	2.981	1.120.000	1.122.981
Af- og nedskrivninger						
i året	0	0	-205.068	205.068	0	0
Egenkapital 1. januar						
2021	1.000.000	0	610.457	2.046.990	1.120.000	4.777.447
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.120.000	-1.120.000
Årets overførte						
overskud eller						
underskud	0	0	0	24.920	1.000.000	1.024.920
Af- og nedskrivninger						
i året	0	0	-205.149	205.149	0	0
	1.000.000	0	405.308	2.277.059	1.000.000	4.682.367

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Lønkomensation	90.588	2.094.821
	<u>90.588</u>	<u>2.094.821</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	90.588	2.094.821
Resultat af særlige poster netto	<u>90.588</u>	<u>2.094.821</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	23.525.546	23.080.326
Pensioner	1.777.401	1.798.504
Andre omkostninger til social sikring	294.103	322.436
	<u>25.597.050</u>	<u>25.201.266</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>47</u>

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	257
Immaterielle rettigheder	520
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	442
Varebeholdninger	1.942
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.483

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 586 t.kr. Leasingkontrakterne udløber senest i 2026 og har en samlet restleasingydelse på 2.014 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt på en ejendom i Kolding. Kontrakten er uopsigelig i 7 år og 7 måneder. Den årlige leje udgør 983 t.kr. Den samlede forpligtelse udgør 7.462 t.kr. Hvis udlejer kan leje ejendommen ud til anden part i den uopsigelige periode bortfalder forpligtelsen.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har gennem Nykredit Bank stillet arbejdsgarantier. Garantierne udgør 106 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rune Wagnersens Holding ApS, CVR-nr. 89264618, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
